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Deklaratë garancie për të gjitha modelet MG  

(regjistruar që nga 1 janari 2021) 

Publikuar: 27 maj 2022. 

Periudha e garancisë  

Periudha e garancisë fillon nga dita e regjistrimit të parë. Garancia MG mbulon automjetet (të regjistruara më 1 

janar 2021) për 84 muaj ose deri në 150,000 km (cilado që të vijë e para). Garancia mbulon të gjithë komponentët 

e automjetit, duke përfshirë baterinë e tensionit të lartë, dhe përjashton të gjitha pjesët e listuara në seksionin e 

përjashtimeve  
Garancia i transferohet çdo pronari të ri derisa të skadojë  . 

Mbulimi i garancisë 

• Garanton riparimin, zëvendësimin ose rregullimin falas, me shërbim të autorizuar, të çdo pjese që prishet 

gjatë periudhës së garancisë, si rezultat i një defekti prodhimi ose materiali. 

• Garancia mbulon gjithashtu të gjitha pjesët konsumuese  (përveç gomave) që mund të prishen për shkak 

të defekteve të prodhimit ose materialit, gjatë 24 muajve të parë të periudhës së garancisë ose deri në 

servisin e parë të planifikuar, cilido që të ndodhë i pari. 

• Garanton  për të gjitha pjesët e zëvendësuese  sipas kushteve të garancisë vetëm për pjesën e mbetur të 

periudhës së garancisë. 

Kushtet e garancisë  

Kushtet e garancisë MG kërkojnë sa më poshtë  : 

• Të gjitha kërkesat e garancisë brenda periudhës së garancisë i dorëzohen një shërbimi të autorizuar të 

MG që diagnostikon defektin dhe kryen riparime . 

• Pas konstatimit të një defekti, klienti duhet ta raportojë atë në një shërbim të autorizuar të MG sa më 

shpejt të jetë e mundur. Garancia mund të anulohet nëse klienti vazhdon të ngasë me defekt.  

• Në rastin e automjeteve elektrike dhe hibride MG, pretendimet e garancisë nuk do të pranohen në rast se 

dikush, përveç një shërbimi të autorizuar MG, hapi ose hoqi baterinë e tensionit të lartë nga automjeti. 

• Të gjitha riparimet, heqjet e dëmtimeve ose instalimi i pjesëve zëvendësuese dhe aksesorëve kryhen nga 

një servis i autorizuar MG në përputhje me udhëzimet e lëshuara nga MG . 

• Specifikimet origjinale të automjetit nuk duhet të modifikohen kur mund të përcaktohet se modifikimet e 

përmendura janë shkaku i ndonjë difekti të mëvonshëm. 

• Automjeti nuk duhet të neglizhohet, riparohet ose përdoret në mënyrë të papërshrashme  dhe duhet të 

pastrohet rregullisht , të mirëmbahet dhe servisohet siç duhet në përputhje me rekomandimet e MG. 

• Çdo shërbim kryesor duhet të kryhet brenda 1500 kilometrave ose 28 ditëve nga intervali i rekomanduar i 

kilometrazhit  të krysr ose data e shërbimit siç parashikohet në orarin e intervalit të shërbimit. Edhe pse  

garancia nuk do të anulohet nëse kjo punë kryhet nga një riparues i paautorizuar, defektet që rezultojnë 

nga puna e kryer nga një riparues i paautorizuar mund të mos mbulohen nga garancia e MG . Në rastin e 

mirëmbajtjes nga një shërbim i paautorizuar, kërkohet një faturë shërbimi me detaje të punës së kryer 
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gjatë mirëmbajtjes. Vërejtje: për t'u kualifikuar për garancinë MG, automjeti duhet të ketë një histori 

shërbimi të plotë dhe të saktë, në përputhje me orarin e rekomanduar të shërbimit të MG, duke përdorur 

pjesë dhe lëngje të specifikimeve origjinale (OE). 

• Nëse dështimi rezulton nga mosrespektimi i intervaleve të rekomanduara të shërbimit nga prodhuesi 

dhe/ose rekomandimeve të prodhuesit për kujdesin dhe mirëmbajtjen, shërbimi i autorizuar i MG 

rezervon të drejtën të refuzojë të gjitha kërkesat e mëpasshme. 

• Automjeti nuk duhet të përdoret për gara apo konkurime gara të çfarëdo lloji. 

• Automjeti nuk duhet të ekspozohet ndaj një ngarkese më të madhe se maksimumi i rekomanduar nga 

prodhuesi . 

• për të drejtat e tyre ligjore të përcaktuara.  

 
Bateria e tensionit të lartë  

Nëse, pas inspektimit nga një riparues i autorizuar MG, konstatohet se bateria e tensionit të lartë ka pësuar një 

ulje të kapacitetit nën 70% të vlerës origjinale të dorëzimit, vlera nën 70% do të konsiderohet humbje e tepërt. 

Kur është e mundur, vlera e tepërt e humbjes do të riparohet dhe nëse nuk mund të riparohet, bateria e tensionit 

të lartë do të zëvendësohet me një bateri të re ose të rinovuar.   

Përjashtime nga garancia  

Ka disa përdorime, dukuri natyrore dhe aspekte të pronësisë që përjashtohen dhe nuk mbulohen nga garancia. 

Nga garancia  janë të përjashtuar : 

• Pjesët që kërkojnë zëvendësim ose mirëmbajtje për shkak të dëmtimit ose që i janë nënshtruar 

konsumit të rëndë (p.sh. bateria 12 V, jastëkët e frenave, llamba, fshirëset, etj.) mbulohen vetëm nga 

një garanci 2-vjeçare ose deri në zëvendësimin e planifikuar për shkak të moshës  ose kilometrazhit  

siç specifikohet në orarin e mirëmbajtjes. Ju lutemi vini re se materialet harxhuese mbulohen me 

garanci vetëm nëse dështimi është rezultat i një defekti prodhimi ose materiali.  

• Pjesët që kërkojnë rregullim ose zëvendësim si pjesë të shërbimit dhe mirëmbajtjes së rregullt gjatë 

periudhës së garancisë. 

• Sistemet e info-argëtimit, komoditetit dhe ndihmës së shoferit mbulohen nga një garanci prej 36 

muajsh ose 72,000 kilometrash (cilado që të vijë e para). 

• Kapaku i lidhësit të karikimit të automjeteve elektrike dhe kabllo(t) mbulohen nga një garanci 2-

vjeçare. 

• Çdo pjesë e karroserise  që ka pësuar dëmtime aksidentale, përveç rasteve kur dëmi nuk është 

riparuar sipas specifikimeve të MG . 

• Korrozioni i shkaktuar nga instalimi i aksesorëve të pa miratuar nga MG ose nga instalimi i aksesorëve 

të miratuar në një mënyrë që nuk përputhet me udhëzimet e instalimit të MG . 

• Zëvendësimi i karburantit, ftohësit, lëngjeve hidraulike, yndyrës ose vajit, përveç rasteve kur 

kërkohet të riparoni ose zëvendësoni një pjesë të miratuar 

• Çdo dëmtim i shkaktuar nga mirëmbajtja e pamjaftueshme ose e papërshtatshme. 

• Dëme të shkaktuara ose që rrjedhin nga aktet e luftës, grevat , vandalizmi, aksidentet, përplasjet, 

zjarret, shpërthimet, vjedhjet ose tentativat për vjedhje, kushtet e pafavorshme të motit ose çdo 

veprim ose neglizhim që është i qëllimshëm, i paligjshëm ose i pakujdesshëm . 
• Zvogëlimi i vlerës ose ndonjë humbje konsekuente . 



 

3  

• Kostot e punës që kërkohen për të përcaktuar natyrën e defektit do të rimbursohen vetëm si pjesë e 

pretendimeve të vlefshme të garancisë. Mbajtësi i garancisë është përgjegjës për kostot nëse 

vërtetohet se defekti nuk është përgjegjësi e MG . 

• Defekte në automjet të deklaruara humbje totale nga siguruesi ose çdo riparim, zëvendësim ose 

rregullim i pa miratuar nga MG, d.m.th. automjete të modifikuara në çfarëdo mënyre nga 

specifikimet origjinale të MG. 

• Automjete që kanë tejkaluar kilometrazhin maksimal të lejuar të mbuluar nga garancia. 

• Çdo defekt që rezulton nga modifikimi i paautorizuar i specifikimeve teknike të automjetit. 

Mjetet e përdorura për transportin e pasagjerëve (taksi, Uber, ambulanca, ...) 

Garancia për automjetet elektrike dhe hibride të përdorura për transportin e pasagjerëve është 3 vjet/100,000 

km (cilado që të ndodhë e para). Zbatohen të gjitha përjashtimet e mësipërme, si dhe të gjitha termat dhe 

kushtet e përcaktuara në këtë deklaratë garancie. Për t'u kualifikuar për garanci, automjeti duhet të regjistrohet 

në një tregtar MG si një automjet komercial, duke përdorur formularin e regjistrimit të automjetit të pasagjerëve. 

Në rast se nuk e realizoni  këtë mund të anullohrt  garancia . Ky kufizim përfshin komponentët e grupit të fuqisë 

me tension të lartë dhe baterinë me tension të lartë.  

Garancia e llakut 

Garancia e llakut  mbulon riparimin e defekteve të llakut  për një periudhë prej 3 vjetësh ose 72,000 km nga 

regjistrimi i parë (cilado që të ndodhë e para). 

Shkalla e mbulimit  

• Garantohen riparimet e defekteve të llakut si flluska , gëryerja ,çarjet, çngjyrosje ose njolla në sipërfaqen 

e dukshme të lllakuar të karroserisë të automjetit që janë shkaktuar si rezultat i defektit të prodhimit  ose 

materialit  . 

• Garantohen riparimet sipas kushteve të garancisë, çdo defekt në llak  në sipërfaqet e dukshme të mjetit 

MG, i cili nuk përfshin shasinë, i shkaktuar nga një defekt në material ose në prodhim. 

Çdo pjesë e riparuar e automjetit MG ose çdo pjesë këmbimi e siguruar sipas kushteve të garancisë do të 

mbulohet nga garancia deri në fund të periudhës së garancisë. 

Riparimi i defekteve të llakut  nën garanci duhet të kryhet nga një punishte e autorizuar MG në përputhje 

me Manualin MG për riparimin e karroserisë. 

Përjashtimet  

Të mëposhtmet nuk mbulohen nga garancia:  

• Defekte në llak që nuk janë shkaktuar nga një gabim prodhimi ose materiali. 

• Dëmtime ose defekte që rezultojnë nga: 

o Instalimi i pjesëve zëvendësuese të pa miratuara nga MG ose modifikimi i specifikimeve origjinale të 

automjetit. 
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o Abuzimi, neglizhenca, mirëmbajtja e pamjaftueshme ose jo  servisimi i  automjetit në përputhje me 

servisimet e planifikuara  

o Aksidentet, korrozioni ose shkaqe të tjera të jashtme, duke përfshirë por pa u kufizuar në gërvishtjet, 

reshjet  industriale, ndotjen e ajrit, gurët, ndotjen atmosferike (duke përfshirë jashtëqitjet e 

shpendëve), aplikimin e materialeve gërryese ose goditjet. 

o Përdorimi i mjetit për gara ose qëllime të tjera konkurruese 

 

• Defekte në llak  që janë rezultat i korrozionit në një pjesë të karroserise t që nuk është riparuar nga një 

servis i autorizuar MG duke përdorur pjesë origjinale MG dhe duke ndjekur procedurat e miratuara. 

Garancia kundër ndyshkut  

Periudha e garancisë  

Garancia mbulon riparimin e ndryshkut për shtatë vjet. 

Për të ruajtur garancinë kundër ndryshkut, automjeti duhet t'i nënshtrohet një kontrolli periodik të karroserise  

një herë në vit gjatë periudhës së garancisë dhe të plotësojë dhe vërtetojë dokumentacionin e shërbimit të 

garancisë kundër ndryshkut, i cili është pjesë e librezës së shërbimit. 

Të gjitha ndërhyrjet e nevojshme duhet të kryhen në përputhje me rekomandimet e  MG. 

Termat dhe Kushtet e Garancisë kundër ndryshkut 

• Përkufizimi i ndryshkjes është veprimi i korrozionit në trupin e një automjeti që rezulton në një vrimë në 

pjesën e  karroserise . 

• Garancia kunder  perforimit vlen vetëm për pjesët e mëposhtme të karroserise : kapakun  e motorrit 

,çatinë, kapakun e  bagazhit, parafangat e përparme, panelet anësore të pasme, dyert, pragjet anësore, 

shtyllat dhe pjesën e poshtme të karroserise. 

Përjashtimet 

Në disa raste, automjeti juaj MG nuk do të mbulohet nga garancia kundër ndryshkut. Kjo përfshin, por nuk 

kufizohet në  : 

• Ndryshkja për shkak të korrozionit që vjen nga aksidenti, dëmtimi, modifikimi, keqpërdorimi, reshjet 

industriale, transporti i materialeve gërryese ose agresive dhe ndikimet e jashtme . 

• Prohrđavanje uslijed korozije uzrokovane upotrebom dijelova koji nisu originalni ili dijelova koje MG nije 

odobrio, uključujući rabljene dijelove. 

• Ndryshkëzimi për shkak të korrozionit që vjen nga mosmirëmbajtja siç përshkruhet në manualin e 

përdorimit, keqpërdorimi ose abuzimi.  

• Regjistri i paplotë i inspektimit periodik vjetor të karroserise. 
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Termat dhe Kushtet e Garancisë së Pjesëve  
• MG ofron një garanci 24-mujore për kilometrazhin e pakufizuar për pjesët origjinale të ndërrimit të MG, 

përveç nëse përcaktohet ndryshe. Vetëm pjesët që ekzistojnë në listën e çmimeve me pakicë të MG 

plotësojnë kushtet e garancisë. 

• Vetëm pjesët origjinale MG mund të përdoren për riparime qe i mbulon garancia. 

Garancitë sipas kohëzgjatjes sipas artikullit:  

Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga një garanci 

36-mujore/72,000 km (cilado që vjen e para): 

• Sistemi informativ dhe sistemet e asistencës  

• Rripat e lëvizjes 

• Kushinetat e rrotave  

• Të gjitha nyjet e rrumbullakta  

• Gjithë selenium  

• Fundoret  

• Amortizeret , sustat  

• Komponentët e gomës  

Llaku dekorativ (përfshirë parafrangot ) mbulohet nga një garanci 36 mujore 

(km e pakufizuar). 

Përbërësit/pjesët e mëposhtëm të automjetit mbulohen nga garancia për 

24 muaj/48,000 km (cilado që vjen e para): 

• Komponentet e friksionit  

Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga një garanci 

24 mujore/24,000 km (cilado që vjen e para):  

• 12V akumulator 

Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga një garanci 

12 mujore/24,000 km (cilado që vjen e para):  

• Disqet e frenave 
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• Veshjet e frenave  

• Siguresat  

• Llampat  

• Filtrat e vajit  

• Filtrat e ajrit  

• Filtrat e polenit  

• Filtrat e karborantit  

• Kandelat  

• Bateria e çelësit në telekomandë  

Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga një garanci 

12 mujore/25,000 km (cilado që vjen e para): 

• Mbulesa të sediljeve  

Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga një garanci 

12-mujore (km i pakufizuar):  

• Mbulesa dekorative 

• Shkarkuesi /Katalizuesi  

• Kapaku i vrimes per mbushje  automjetet el . & kabel 

Komponentët/pjesët e mëposhtëm të automjetit mbulohen nga garancia 

për një periudhë prej 6 muajsh/15,000 km (cilado që të ndodhë e para): 

• Rregullimi i dyerve 

• Rregullimi i drites  

Komponentët/pjesët e mëposhtëm të automjetit mbulohen nga garancia 

për një periudhë prej 6 muajsh/12,000 km (cilado që të ndodhë e para): 

• Gazi  kondicioneri  

• Tehet e fshirëseve  
Komponentët/pjesët e mëposhtme të automjetit mbulohen nga garancia 

për një periudhë 3 mujore/1500 km (cilado që të ndodhë e para): 

• Çarje në xham  

• Gjeometria e rrotave  
• Balansi i rrotave  
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Rregullimi i frenave të parkimit mbulohet nga garancia deri në servisin e parë 

të rregullt. 

Garancia e gomave jepet nga prodhuesi i gomave. 

Përgjegjësia 

MG Motor Europe nuk është përgjegjëse për asnjë dëm, duke përfshirë lëndimin trupor, vdekjen ose dëmtimin e 

pronës që rrjedhin drejtpërdrejt ose tërthorazi nga një aksident që prek një pjesë të mbuluar nga kjo garanci. Kjo 

nuk kufizon as  përjashton përgjegjësinë në rast lëndimi ose vdekjeje që rezulton nga një defekt në prodhim ose 

nga neglizhenca e prodhuesit. 

Përgjegjësia e pronarit  

Pronari është përgjegjës për mirëmbajtjen dhe kujdesin e duhur të automjetit të tij MG. Duhet të ndiqen 

procedurat e rekomanduara të mirëmbajtjes dhe kujdesit dhe duhet të përdoren vetëm produktet që 

konsiderohen të sigurta. 

Pronari i automjetit është i detyruar që rregullisht ta mirëmbajë automjetin e tij. Rekomandohet që të mbani 

shënimet e shërbimit të faturave në një vend të sigurt dhe të aksesueshëm. Regjistri i shërbimit duhet të 

plotësohet sa herë që vizitoni qendrën e shërbimit të MG për shërbim ose mirëmbajtje. 

Shpenzime shtesë, dëmtime dhe humbje  

Sipas kushteve të kësaj garancie, MG Motor Europe është përgjegjëse vetëm për riparimin ose zëvendësimin, nga 

një tregtar i autorizuar i MG ose shërbimi i MG, të pjesëve origjinale që kanë një defekt prodhimi ose materiali. 

MG Motor Europe nuk është përgjegjëse për asnjë kosto të shkaktuar gjate arritjes  tek  tregtari/shërbimi i  MG, 

çdo humbje të mëvonshme të fitimeve ose humbje të tjera financiare, duke përfshirë kostot e udhëtimit dhe 

akomodimit  . 
 
 
 


